— 1 —

大武口区退役军人事务局大武口区退役军人事务局大武口区退役军人事务局大武口区退役军人事务局本级各类项目本级各类项目本级各类项目本级各类项目资金资金资金资金

2020202020202020年度绩效自评报告年度绩效自评报告年度绩效自评报告年度绩效自评报告

根据大武口区财政《关于做好2020年大武口区部门决算绩

效自评公开工作的通知》有关要求，我局着力对优抚对象伤残护

理费、“八一”慰问及双拥工作经费、退役军人服务体系建设工

作经费 3项专项工作情况进行梳理和绩效自评，现将自查情况汇

报如下：

优抚对象伤残护理费优抚对象伤残护理费优抚对象伤残护理费优抚对象伤残护理费

一、项目基本情况项目基本情况项目基本情况项目基本情况

（一）项目概况（一）项目概况（一）项目概况（一）项目概况。。。。

依据《军人抚恤优待条例》第30条，对我区4个一到四级

伤残军人每年发放一次伤残护理费，发放标准严格按照上年末当

地职工月工资标准的50%或 40%规定标准执行，通过足额发放优抚

对象伤残护理费，使优抚对象的基本生活得到有效保障。2020年

初本级预算下达优抚对象伤残护理费12万元。

（二）项目绩效目标（二）项目绩效目标（二）项目绩效目标（二）项目绩效目标。。。。

优抚对象伤残护理费总体绩效目标是：通过足额发放优抚对

象伤残护理费，使优抚对象的基本生活得到有效保障。

二、绩效目标完成情况分析二、绩效目标完成情况分析二、绩效目标完成情况分析二、绩效目标完成情况分析

（一）资金投入情况分析。（一）资金投入情况分析。（一）资金投入情况分析。（一）资金投入情况分析。

— 2 —

1．项目资金到位情况分析。

2020年本级财政预算共计下达优抚对象伤残护理费12万元。

2．项目资金执行情况分析。

严格按照国家政策规定标准，及时准确足额发放到优抚

对象手中。此项目资金2020年是按年度发放，因此资金

支付时间于2020年12月底前完成。

3．项目资金管理情况分析。

在此项资金支付过程中，严格按照上级财政各项财务制度，

严格按照程序到位、手续齐全、资料完善、合法合规、逐级签字、

银行转帐的要求进行支付，无挤占挪用、虚报冒领情况。

明确资金预算部门及核算办法，为服务对象及时按标准发放

有关补助，做到专款专用。

（二）绩效目标完成情况分析。（二）绩效目标完成情况分析。（二）绩效目标完成情况分析。（二）绩效目标完成情况分析。

1．产出指标完成情况分析。

(1)数量指标。

大武口区2020年优抚对象伤残护理费发放人数达到4人。

(2) 质量指标。

经费足额发放率100%，支付经费符合相关政策规定标准比率

应达到100%。

(3) 时效指标。

— 3 —

优抚对象伤残护理费标准严格按照上年末当地职工

月工资标准的50%或40%规定标准执行比率应达到100%。

(4) 成本指标。

优抚对象伤残护理费发放标准年人均约3.19万元。

2．效益指标完成情况分析。

社会效益：优抚对象的基本生活得到有效保障，生活情况逐

年改善。

3．满意度指标完成情况分析。

通过支付优抚对象伤残护理费的发放，确保了优抚对象生活

质量，优抚对象生活情况有效改善，也使得优抚对象感受到了国

家对其深深的关怀，促进了经济发展和社会和谐。优抚对象满意

度达到98%以上，达到预期目标。

三、主要经验及做法、存在的问题及原因分析三、主要经验及做法、存在的问题及原因分析三、主要经验及做法、存在的问题及原因分析三、主要经验及做法、存在的问题及原因分析

无无无无

四、下一步改进措施及有关建设四、下一步改进措施及有关建设四、下一步改进措施及有关建设四、下一步改进措施及有关建设

无

““““八一八一八一八一””””慰问及双拥工作经费慰问及双拥工作经费慰问及双拥工作经费慰问及双拥工作经费

一、项目基本情况一、项目基本情况一、项目基本情况一、项目基本情况

（一）项目概况（一）项目概况（一）项目概况（一）项目概况。。。。

按照区委、区政府的会议精神，每年利用“八一”节日期间，

对我区 300多名优抚对象和辖区驻军、武装部、石嘴山市武警支

— 4 —

队、大武口区消防大队、马莲滩驻军等 6个单位进行“八一”慰

问，使得双拥工作的正常开展。让他们感受到党和国家的温暖，

充分调动广大军民的积极性和创造性，增强军政军民的凝聚力，

保障经济社会的稳定发展。2020年初本级预算下达“八一”慰问

及双拥工作经费10万元。

（二）项目绩效目标（二）项目绩效目标（二）项目绩效目标（二）项目绩效目标。。。。

“八一”慰问及双拥工作经费总体绩效目标是：确保对我区

300多名优抚对象和辖区驻军、武装部、石嘴山市武警支队、大

武口区消防大队、马莲滩驻军等 6个单位进行“八一”慰问，使

得双拥工作的正常开展。让他们感受到党和国家的温暖，充分调

动广大军民的积极性和创造性，增强军政军民的凝聚力，保障经

济社会的稳定发展。

二、绩效目标完成情况分析二、绩效目标完成情况分析二、绩效目标完成情况分析二、绩效目标完成情况分析

（一）资金投入情况分析。（一）资金投入情况分析。（一）资金投入情况分析。（一）资金投入情况分析。

1．项目资金到位情况分析。

2020年本级财政预算共计下达“八一”慰问及双拥工作经

费10万元。

3．项目资金执行情况分析。

严格按照上级政府会议决定标准，及时按照时间节点对

优抚对象进行慰问。并确保双拥工作有序开展。

3．项目资金管理情况分析。

— 5 —

在此项资金支付过程中，严格按照上级财政各项财务制度，

严格按照程序到位、手续齐全、资料完善、合法合规、逐级签字、

银行转帐的要求进行支付，无挤占挪用、虚报冒领情况。

明确资金预算部门及核算办法，为服务对象及时慰问，确保

双拥工作顺利开展，做到专款专用。

（二）绩效目标完成情况分析。（二）绩效目标完成情况分析。（二）绩效目标完成情况分析。（二）绩效目标完成情况分析。

1．产出指标完成情况分析。

(1)数量指标。

大武口区2020年优抚对象“八一”慰问发放人数达到326

人、驻地部队6个。

(5) 质量指标。

经费足额发放率100%，支付经费符合相关政策规定标准比率

应达到100%。

(6) 时效指标。

严格按照时间节点慰问率达到100%。

(7) 成本指标。

优抚对象慰问发放标准年人均200元；驻地部队平

均5800元。

2．效益指标完成情况分析。

社会效益：优抚对象的基本生活得到有效保障，生活情况逐

年改善。

— 6 —

3．满意度指标完成情况分析。

通过优抚对象和驻地部队的“八一”慰问，优抚对象生活情

况有效改善，也使得优抚对象感受到了国家对其深深的关怀，促

进了经济发展和社会和谐。优抚对象满意度达到98%以上，达到

预期目标。

三、主要经验及做法、存在的问题及原因分析三、主要经验及做法、存在的问题及原因分析三、主要经验及做法、存在的问题及原因分析三、主要经验及做法、存在的问题及原因分析

优抚对象“八一”慰问资金预算太少，人均慰问 200元。

四、下一步改进措施及有关建设四、下一步改进措施及有关建设四、下一步改进措施及有关建设四、下一步改进措施及有关建设

无

退役军人服务体系建设工作经费退役军人服务体系建设工作经费退役军人服务体系建设工作经费退役军人服务体系建设工作经费

一、项目基本情况一、项目基本情况一、项目基本情况一、项目基本情况

（一）（一）（一）（一）项目概况项目概况项目概况项目概况。。。。

依据《自治区退役军人事务厅关于进一步做好全区退役军人

服务保障机构建设工作的通知》（宁退役军人厅发【2019】38号

文件精神。我局对退役军人工作进行宣传标语、领导小组、工作

职责、工作制度、工作流程、服务承诺、培训工作等规范，补齐

场所建设短板，让退役军人有困难随时都能找到家的感觉，营造

好“退役军人之家”的环境氛围。2020年初本级预算下达退役军

人服务体系建设工作经费 2万元。

（二）项目绩效目标（二）项目绩效目标（二）项目绩效目标（二）项目绩效目标。。。。

— 7 —

退役军人服务体系建设工作经费总体绩效目标是：退役军人

工作宣传标语、领导小组、工作职责、工作制度、工作流程、服

务承诺、培训工作等规范，补齐场所建设短板，让退役军人有困

难随时都能找到家的感觉，营造好“退役军人之家”的环境氛围。

二、绩效目标完成情况分析二、绩效目标完成情况分析二、绩效目标完成情况分析二、绩效目标完成情况分析

（一）资金投入情况分析。（一）资金投入情况分析。（一）资金投入情况分析。（一）资金投入情况分析。

1．项目资金到位情况分析。

2020年本级财政预算共计下达退役军人服务体系建设工作

经费 2 万元。

4．项目资金执行情况分析。

积极落实“五有”（有机构、有编制、有人员、有经费、有

保障），在各个区、乡镇、村（社区）建立退役军人服务站。将

退役军人工作宣传标语、领导小组、工作职责、工作制度、工作

流程、服务承诺等统一上墙，对退役军人建档立卡，并落实帮扶、

加强培训工作等各项工作。辖区街道共有11个退役军人服务站，

退役军人事务局成立退役军人服务中心 1个，年初预算工作经费

20000元。

3．项目资金管理情况分析。

在此项资金支付过程中，严格按照上级财政各项财务制度，

严格按照程序到位、手续齐全、资料完善、合法合规、逐级签字、

银行转帐的要求进行支付，无挤占挪用情况。

明确资金预算部门及核算办法，做到专款专用。

— 8 —

（二）绩效目标完成情况分析。（二）绩效目标完成情况分析。（二）绩效目标完成情况分析。（二）绩效目标完成情况分析。

1．产出指标完成情况分析。

(1)数量指标。

大武口区2020年退役军人服务体系建设工作经费服务于 11

个基层服务站和1个服务中心。

(8) 质量指标。

经费足额使用率100%，支付经费符合相关政策规定标准比率

应达到100%。

(9) 时效指标。

退役军人服务体系建设工作经费按时合规使用率

100%。

(10) 成本指标。

退役军人服务体系建设工作经费使用标准年工作站

均约1666元。

2．效益指标完成情况分析。

社会效益：退役军人工作让退役军人有困难随时都能找到家

的感觉，营造好“退役军人之家”的环境氛围。

3．满意度指标完成情况分析。

退役军人工作让退役军人有困难随时都能找到家的感觉，营

造好“退役军人之家”的环境氛围。满意度达98%。

三、主要经验及做法、存在的问题及原因分析三、主要经验及做法、存在的问题及原因分析三、主要经验及做法、存在的问题及原因分析三、主要经验及做法、存在的问题及原因分析

— 9 —

退役军人工作涉及宣传标语、领导小组、工作职责、工作制

度、工作流程、服务承诺、培训工作等规范，随时补齐场所建设

短板，让退役军人有困难随时都能找到家的感觉，营造好“退役

军人之家”的环境氛围。因此资金预算太少，影响工作。

四、下一步改进措施及有关建设四、下一步改进措施及有关建设四、下一步改进措施及有关建设四、下一步改进措施及有关建设

无

附：1、2020年大武口区本级优抚对象伤残护理费支出绩效

自评表

2、2020年大武口区本级“八一”慰问及双拥工作经费支出

绩效自评表

3、2020年大武口区本级退役军人服务体系建设工作经费支

出绩效自评表

石嘴山市大武口区退役军人事务局

2021年 9月 13日

	优抚对象伤残护理费
	2020年本级财政预算共计下达优抚对象伤残护理费12万元。
	严格按照国家政策规定标准，及时准确足额发放到优抚对象手中。此项目资金2020年是按年度发放，因
	大武口区2020年优抚对象伤残护理费发放人数达到4人。
	经费足额发放率100%，支付经费符合相关政策规定标准比率应达到100%。
	优抚对象伤残护理费标准严格按照上年末当地职工月工资标准的50%或40%规定标准执行比率应达到100%
	优抚对象伤残护理费发放标准年人均约3.19万元。
	无
	四、下一步改进措施及有关建设
	严格按照上级政府会议决定标准，及时按照时间节点对优抚对象进行慰问。并确保双拥工作有序开展。
	大武口区2020年优抚对象“八一”慰问发放人数达到326人、驻地部队6个。
	经费足额发放率100%，支付经费符合相关政策规定标准比率应达到100%。
	严格按照时间节点慰问率达到100%。
	优抚对象慰问发放标准年人均200元；驻地部队平均5800元。
	优抚对象“八一”慰问资金预算太少，人均慰问200元。
	四、下一步改进措施及有关建设
	退役军人服务体系建设工作经费
	2020年本级财政预算共计下达退役军人服务体系建设工作经费2万元。
	大武口区2020年退役军人服务体系建设工作经费服务于11个基层服务站和1个服务中心。
	经费足额使用率100%，支付经费符合相关政策规定标准比率应达到100%。
	退役军人服务体系建设工作经费按时合规使用率100%。
	退役军人服务体系建设工作经费使用标准年工作站均约1666元。
	四、下一步改进措施及有关建设
	2021年9月13日